REQUERIMENTO N.º 1404/2017
Informações sobre as estruturas das escolas da Rede Municipal de Ensino.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Dos prédios onde estão localizadas as escolas da Rede Municipal, quantos são próprios do munícipio? Existe prédio cedido ou alugado? Se sim, enviar lista dos cedidos e alugados com os dados dos responsáveis e os valores dos aluguéis.
Para atual demanda de vagas a estrutura física dos prédios é suficiente para atender as necessidades? Justificar.

Existe projeto para ampliação ou reformas dos prédios das escolas? Se sim, encaminhar detalhamento de quais unidades serão ampliadas e reformadas e quais obras se pretendem realizar.
Existem obras em andamento de novas escolas municipais? Se sim, quais os locais e o atual estágio das mesmas? Existem obras em atraso? Se sim, justificar.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 21 de agosto de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB